
 
 
 

 
Zápis z dvacátého šestého zasedání Zastupitelstva města 

Vimperk, konaného dne 14.07.2021 od 15:00 hodin  
v sále MěKS Vimperk  

 
 
Přítomni:  Věra Vávrová, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rűckerová, Stanislav 

Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Lukáš Sýs, Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. 
Jaroslava Martanová, Jiří Formánek, JUDr. Tomáš Samek, Ing. Bohumil 
Petrášek, Ing. Karel Hudeček 

Omluveni:  Ing. Martin Paštika, MBA, Martin Vališ, DiS., Blanka Kramářová  
 
Program:  
 
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Majetkové záležitosti – odkoupení domu čp. 37, Vimperk II v Pasovské ulici postaveného 

na pozemku parc. č. 1549/1 včetně přiléhajících pozemků parc. č. 1549/2 a parc. č. 1516 
vše v k. ú. Vimperk – demolice, rozšíření silnice I/4 

4. Návrh rozpočtových opatření – rozpočet roku 2021 
5. Finanční dar obcím postiženým tornádem na jižní Moravě 
6. Různé 
7. Diskuse 
8. Závěr 
 

 

Bod č. 1 
Zahájení, volba volební a návrhové komise 

 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že zastupitelstvo 
města je usnášení schopné. Zapisovatelkou jednání určila R. Samohejlovou. Upozornila, že 
z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále upozornila na písemné předkládání návrhů na 
usnesení. Starostka uvedla, že do programu zastupitelstva města zařadila rada města 
materiály, se kterými byla seznámena na jednání dne 21.06.2021. 
 
Návrhy na úpravu programu: bez úprav. 
12 pro.  
Návrh jako celek byl schválen.  
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Lukáš Sýs, JUDr. Tomáš Samek. 
Volební a návrhová komise: Mgr. Jana Doležalová, Jiří Formánek, Ing. Karel Hudeček 
Hlasování: 12 pro, chybí Hlava, Ing. Samek.  

 



 
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 21.06.2021 
 
Dotazy k zápisům z RM v období od 21.06.2021 do 28.06.2021. 
 
Kutil – oznámil, že má výhrady k legitimnosti přijatého usnesení ZM č. 317 ze dne 21.06.2021. 
 
Vávrová – dotaz na usnesení RM č. 356 – dotaz staršího data bude zodpovězen v diskusi. 
 
Kutil – upozornil na usnesení RM č. 616 – je to pro veřejnost naprosto nesrozumitelné 
usnesení, je potřeba být přesnější – odpovídala Martanová. 
 
Kutil – se dotázal na usnesení RM  č. 643 ze dne 28.06.2021 – odpovídala Martanová. 
 
 

Bod č. 3 
Majetkové záležitosti – odkoupení domu čp. 37, Vimperk II v Pasovské ulici 

postaveného na pozemku parc. č. 1549/1 včetně přiléhajících pozemků parc. č. 1549/2 
a parc. č. 1516 vše v k. ú. Vimperk – demolice, rozšíření silnice I/4 

 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem, ortofotomapa, územní plán, kopie znaleckého 

posudku, nabídka uveřejněná v realitní kanceláři RE/MAX 
 
Tento bod vysvětlil Ing. Kalous. Podrobné informace poskytla Ing. Martanová.  
 
Usnesení č. 325 
Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit do vlastnictví města Vimperk od manželů R. a 
R. R., bytem Dolní 1489/7, Praha - Nusle pozemek katastru nemovitostí parc. č. 1549/1 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 313 m2, jehož součástí je i budova čp. 37, Vimperk 
II  – objekt občanské vybavenosti v Pasovské ulici ve Vimperku, dále  pozemky parc. č. 
1516 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 404 m2 a parc. č. 1549/2 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 179 m2 vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. 
Vimperk na LV č. 2573 a LV č. 3190, za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.800.000 Kč. 
Tato cena je nižší než cena v místě a čase obvyklá stanovená znaleckým posudkem 
č. 4609/55/2021 ze dne 28.06.2021. Kupní cena bude zaplacena městem Vimperk 
převodem na společný bankovní účet prodávajících nejpozději do 20 dnů po 
oboustranném podpisu kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem výše uvedených 
nemovitostí tj. správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí a pořízení znaleckého 
posudku zaplatí město Vimperk. Převáděné nemovitosti budou ve spolupráci 
s Jihočeským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR využity pro rozšíření silnice I/4 
v Pasovské ulici a úpravu tohoto dnes zúženého a pro chodce nebezpečného prostoru. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 14 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 31.07.2021 
 
 

Bod č. 4 
Návrh rozpočtových opatření – rozpočet roku 2021 



 
Přílohy:  - návrh FO  
 
Tento bod vysvětlila Ing. Janoudová a doplnila Ing. Martanová. 
 
Usnesení č. 326 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu: 
- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 3.790.589 Kč (RO č. 34). 
 
Hlasování: 14 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 28.07.2021 
 
Vávrová – se dotázala, kde je uložena dlažba, která byla odstraněna z ul. Luční – dotaz 
zodpoví odbor IÚ na příštím zasedání ZM. 
 
 

Bod č. 5 
Finanční dar obcím postiženým tornádem na jižní Moravě 

 
Přílohy:  - návrh FO, návrh darovací smlouvy  
 
Usnesení č. 327 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 100.000 Kč městu 
Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 14 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 28.07.2021 
 
 

Bod č. 6 
Různé 

 
R1) Rezignace Ing. Samka na funkci člena RM a jmenování nového člena RM  
 
Přílohy:  - písemná rezignace ze dne 14.07.2021 a ústní vysvětlení  
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Ing. Samka na funkci člena rady města. 
Nehlasovalo se. Bez usnesení. 
Starostka města poděkovala Ing. Samkovi za práci v radě města. 
 
Ing. Samek navrhl na tento post Jana Hanžla (s kandidaturou souhlasí). 
 
Přerušeno jednání. Sešla se volební a návrhová komise v čele s předsedající starostkou 
města.  
Starostka navrhla veřejnou volbu hlasování o novém členu rady města.  
 
Usnesení č. 328 
Zastupitelstvo města volí, dle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), členem rady města Jana Hanžla.  
 
Hlasování: 10 pro, 2 proti (Doležalová, Vávrová), 2 se zdrželi (Kutil, Hanžl). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: ZM, KS, termín do 19.07.2021 
 
 

Bod č. 7 



Diskuse  
 
Všechny vznesené dotazy byly ihned na místě zodpovězeny.  
 
Vávrová – usnesení RM č. 356 - vodní nádrž Vnarovy – proč se bude rekonstruovat – 
zodpovídala Martanová. 
Sýs – ve městě je zvýšený turistický ruch – automaty stále nejsou nastaveny na víkendový 
provoz – zajistí odbor IÚ, MěP.  
Doležalová – zda je možné podpořit místní školy při vstupu na zámek, neexistuje skupinové 
vstupné – zjistí Martanová.  
Vávrová – se dotázala, co město zamýšlí s domy ve Steibrenerově ulici – odpovídala 
Martanová. 
 
Pozvánka starostky města na 17.07.2021 na hasičskou soutěž O pohár starosty města a 
Veterán pohár. 
Pozvánka starostky měst na 28.07.2021 na prohlídku Pivovarských teras a prezentace studie.  
 
J. – vznesl připomínku na obtěžující hluk z Parkboudy během koncertů. Sýs by navrhoval do 
budoucna přesunout koncerty na letní divadlo, problémy se přesunují do Alfa baru. Vávrová 
též má informace o šíření hluku po městě, problémy s alkoholem v pozdějších hodinách. Dále 
se vyjadřovali se Ing. Samek, Mgr. Rűckerová, Kutil, Kuncl, JUDr. Samek, Petrášek, 
Doležalová. Další doplňující informace podala Martanová.  
 
Termín příštího jednání: 13.09.2021 
 
Čas ukončení: 17:00 hodin. 
 
 

Bod č. 8 
Závěr 

 
Datum vyhotovení: 14.07.2021 a 15.07.2021 
 
 
 
Zapsala:  Bc. Renata Samohejlová  
 
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová  
 
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Sýs  
  
   JUDr. Tomáš Samek  
 
 
 


